写）正副理事長 業務執行理事 カブラリー実行委員長 事務局長 県連盟副コミッショナー

令和３年２月１８日

地区事務長経由

 地区委員長各位

 地区コミッショナー各位

 団委員長経由

  カブ隊長各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

県連盟コミッショナー 片寄 朗

第２１回千葉県カブラリー 分散開催の対応（各隊での展開）について

千葉県カブラリー（以下「カブラリー」と称します）は、県下のカブスカウトが一堂に会し、自

分の隊以外の多くの仲間と友情を育み、この運動の広がりを体感できる貴重な機会です。また、保

護者や地域の皆さまに活動を観ていただきスカウト運動への理解を得る絶好の機会でもあります。

今回のカブラリーは当初昨年１０月２５日に開催を計画しておりましたが、新型コロナウイルス

感染症の感染防止の観点から延期され、感染が終息することを期待しつつ年度内の開催を目指して

３月１４日に、場所も変更して準備を進めてまいりました。しかし、緊急事態宣言の延長を受け、

残念ながら一堂に集合してのカブラリー開催はスカウト及びすべての関係者の安全を優先して断念

し、カブラリーで展開する予定であったプログラムを各隊で実施していただくこととなりましたの

は先日実行委員長からお知らせしたとおりです。

大勢の仲間が集まってのカブラリーを楽しみにしていたスカウトたちはがっかりしていることと

思いますが、カブラリーがなくなってしまったわけではありません。分散開催として各隊で取り組

んでいただく方法について下記の通りお知らせしますので、各隊で楽しく展開してくださるようお

願いいたします。

なお、活動に関してご不明なことやお困りのことがございましたら、実施要項の 21CR 大会運営組

織図に記載されている地区のカブラリー担当コミッショナーまたは実行委員にご相談ください。

記

１． 各隊での具体的な取り組み方法について

（１）大会テーマ 「おとぎの国への大冒険！」～行こう！ふしぎな世界に～

（２）参考資料 ・実施要項、プログラムガイド、デンリーダーハンドブック……配布済み

 ・ラリーブック  ……近日配信のうえ製本版を２月下旬配送予定

（３）実施期間 ３月から５月

※参加申し込みは不要です。

※新型コロナ感染症に関する県連盟方針により活動をお願いします。

（４）実施方法 ストーリーに沿って「ドキドキわくわく」を大切に展開します。

 ラリーブックには１２のなぞが書かれています。これらを解いて、困って

いるグリム兄弟を助けてあげてください。

 対面や集合は困難でもオンラインや手紙、電話などを活用しましょう。「次は

どんな課題が来るのかな？」とスカウトは楽しみにすることでしょう。

 指導者の皆さんには、県下の800人のカブスカウトが同じテーマで活動してい

ることをスカウトたちに強く意識づけるようお願いいたします。

 詳しくは今後実行委員会から発行される案内や隊長情報を参照してください。

２． 参加章の取り扱い

カブラリーでは各隊での準備集会の段階から参加章を制服に着用して活動するようお願いし

ています。２月下旬配送予定ですので、予定通り制服右胸に着用してください。

なお、参加章はカブラリーのテーマに則して活動したことの証しとして、１年間着用するこ

とが出来るものとします。また、参加章は県連盟の予算で賄われますので、費用は徴収いたし

ません。

以 上